
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit

ERFOLGSRECHNUNG
Betrieblicher Aufwand

Personalaufwand
Sach- und übriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermögen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand
Durchlaufende Beiträge

Fiskalertrag
Regalien und Konzessionen
Entgelte
Verschiedene Erträge
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

30
31
33
35
36
37

Betrieblicher Ertrag

34
44

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

43
42
41
40

47
46
45

Durchlaufende Beiträge
Transferertrag

48
38

(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Interne Verrechnungen39

Interne Verrechnungen49

1)

2)

794'860.00
1'853'616.45

326'607.30
208'734.34
948'735.15

32'775.00

4'171'328.24 4'213'950 4'058'320.50
820'370

1'911'360
335'000

88'870
1'018'350

34'000

821'310.40
1'915'560.42

312'013.21
103'773.57
871'662.90

28'000.00

4'025'600.53 3'779'730 3'610'110.48
1'665'094.25

19'207.50
1'701'653.00

0.00
0.00

604'045.78
29'600.00

1'586'000
19'600

1'530'650
0

60'280
543'200

34'000

1'482'626.15
19'207.50

1'497'070.22
0.00

20'702.36
556'504.25

28'000.00

-145'727.71 -434'220 -448'210.02
25'117.87
62'569.60

20'500
64'850

23'143.62
112'235.30

37'451.73 44'350 89'091.68
-108'275.98 -389'870 -359'118.34

0.00
0.00

0
0

0.00
0.00

00.00 0.00

-108'275.98 -389'870 -359'118.34

6'000.00 6'000 6'000.00

6'000.00 6'000 6'000.00

Rechnung Budget Rechnung
Dreistufiger Erfolgsausweis
Allgemeiner Haushalt

Politische Gemeinde Thundorf

201920202020



Rechnung Budget Rechnung
Finanzierungsausweis
Allgemeiner Haushalt

Politische Gemeinde Thundorf

201920202020

Finanzierungsergebnis

INVESTITIONSRECHNUNG

50
Investitionsausgaben

Sachanlagen
Investitionen auf Rechnung Dritter
Immaterielle Anlagen
Darlehen
Beteiligungen, Grundkapitalien
Investitionsbeiträge
Ausserordentliche Investitionen

51
52
54
55
56
58
Investitionseinnahmen

Abgang von Sachanlagen60

66
65
64
63
62
61

68

Investitionsbeiträge
Abgang von immateriellen Anlagen
Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter

Ausserordentliche Investitionseinnahmen
Rückzahlung von Investitionsbeiträgen
Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien
Rückzahlung von Darlehen

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

913'670.70 1'632'000 1'036'364.45
0.00 0 0.00

63'859.15 90'000 68'972.10
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00

977'529.85 1'722'000 1'105'336.55

0.00 0 0.00
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00

215'406.00 978'000 407'859.50
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00
0.00 0 0.00

215'406.00 978'000 407'859.50

-762'123.85 -744'000 -697'477.05
415'791.16 -21'680 35'461.83

-346'332.69 -765'680 -662'015.22


