

Dreistufiger Erfolgsausweis

Allgemeiner Haushalt	Rechnung 2020	Budget 2020	Rechnung 2019
ERFOLGSRECHNUNG			
Betrieblicher Aufwand	4'171'328.24	4'213'950	4'058'320.50
30 Personalaufwand	794'860.00	820'370	821'310.40
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	1'853'616.45	1'911'360	1'915'560.42
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	326'607.30	335'000	312'013.21
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	208'734.34	88'870	103'773.57
36 Transferaufwand ¹⁾	948'735.15	1'018'350	871'662.90
37 Durchlaufende Beiträge	32'775.00	34'000	28'000.00
39 Interne Verrechnungen	6'000.00	6'000	6'000.00
Betrieblicher Ertrag	4'025'600.53	3'779'730	3'610'110.48
40 Fiskalertrag	1'665'094.25	1'586'000	1'482'626.15
41 Regalien und Konzessionen	19'207.50	19'600	19'207.50
42 Entgelte	1'701'653.00	1'530'650	1'497'070.22
43 Verschiedene Erträge	0.00	0	0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	0.00	60'280	20'702.36
46 Transferertrag ²⁾	604'045.78	543'200	556'504.25
47 Durchlaufende Beiträge	29'600.00	34'000	28'000.00
49 Interne Verrechnungen	6'000.00	6'000	6'000.00
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	-145'727.71	-434'220	-448'210.02
34 Finanzaufwand	25'117.87	20'500	23'143.62
44 Finanzertrag	62'569.60	64'850	112'235.30
Ergebnis aus Finanzierung	37'451.73	44'350	89'091.68
Operatives Ergebnis	-108'275.98	-389'870	-359'118.34
38 Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0	0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0	0.00
Ausserordentliches Ergebnis	0.00	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	-108'275.98	-389'870	-359'118.34
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

Finanzierungsausweis

Allgemeiner Haushalt	Rechnung 2020	Budget 2020	Rechnung 2019
INVESTITIONSRECHNUNG			
Investitionsausgaben	977'529.85	1'722'000	1'105'336.55
50 Sachanlagen	913'670.70	1'632'000	1'036'364.45
51 Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0	0.00
52 Immaterielle Anlagen	63'859.15	90'000	68'972.10
54 Darlehen	0.00	0	0.00
55 Beteiligungen, Grundkapitalien	0.00	0	0.00
56 Investitionsbeiträge	0.00	0	0.00
58 Ausserordentliche Investitionen	0.00	0	0.00
Investitionseinnahmen	215'406.00	978'000	407'859.50
60 Abgang von Sachanlagen	0.00	0	0.00
61 Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0	0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen	0.00	0	0.00
63 Investitionsbeiträge	215'406.00	978'000	407'859.50
64 Rückzahlung von Darlehen	0.00	0	0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien	0.00	0	0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen	0.00	0	0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen	0.00	0	0.00
Ergebnis Investitionsrechnung	-762'123.85	-744'000	-697'477.05
Selbstfinanzierung	415'791.16	-21'680	35'461.83
Finanzierungsergebnis	-346'332.69	-765'680	-662'015.22
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)			